Quae tamen facultas, ad vestes abhinc multos annos confectas ob Ecclesiae 

2 1 2 Cf. ibidem, n 336. 
2 1 3 Cf. ibidem, n. 337. 
2 1 4 Cf ibidem, n. 209. 
2 , 5 Cf. ibidem, n. 338. 
2 1 6 Cf S. CONGR. PRO C U L T U D IV . . , Instr.., Liturgicae instaurationes, n 8c: AAS 62 (1970) 

p 701 
2 1 7 Cf M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 346g. 
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patrimonium servandum proprie spectans, improprie ad innovationes exten

ditur, ita ut, amissis usibus traditis, formae et colores secundum singulorum 

propensionem adhibeantur et sensus istius normae in traditionis detrimen

tum auferatur. Occurrente die festo, sacrae vestes coloris aurei vel argentei 

illas varii coloris pro opportunitate substituere possunt, non tamen violaceas 

vel nigras. 

128. Sacra Missa aliaeque celebrationes liturgicae, quae actio sunt Christi 

et populi Dei hierarchice constituti, ita ordinentur, ut sacri ministri atque 

fideles laici, eas pro sua condicione manifeste participent. Praestat ergo « Pres

byteros, qui celebrationi eucharisticae intersunt, nisi iusta causa excusentur, 

munus proprii Ordinis de more exercere et proinde uti concelebrantes parti

cipare, sacris vestibus indutos. Secus habitum choralem proprium aut super

pelliceum super vestem talarem gestant».2 1 8 Non decet, exceptis casibus in 

quibus rationabilis causa existat, eos quoad externa quasi fideles laicos Mis

sam participare. 

C a p u t V I 

DE SS.MAE EUCHARISTIAE ASSERVATIONE 
DEQUE EIUS CULTU EXTRA MISSAM 

1. De Sanctissimae Eucharistiae asservatione 

129. «Celebratio Eucharistiae in Missae Sacrificio vere est origo et finis 

cultus, qui eidem extra Missam exhibetur. Sacrae vero species post Missam 

propterea praecipue asservantur, ut fideles, qui Missae interesse non possunt, 

praesertim infirmi et aetate provecti, per Communionem sacramentalem 

Christo eiusque sacrificio, quod in Missa immolatur, uniantur». 2 1 9 Haec as

servatio praeterea permittit etiam morem tantum Sacramentum adorandi 

eique cultum latriae, qui Deo debetur, tribuendi. Formae ergo quaedam 

cultus adorationis non solum privatae sed etiam publicae et communitariae 

ab ipsa Ecclesia institutae vel approbatae valde promoveantur oportet. 2 2 0 

218 Ibidem, n. 114; cf. nn. 16-17. 
2 1 9 S . CONGR PRO C U L T U D IV . , , Decr., Eucharistiae sacramentum, diei 2 1 iunii 1 9 7 3 : A A S 6 5 

( 1 9 7 3 ) 6 1 0 . 
2 2 0 Cf. ibidem 

39-A.A.S. 
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130. « Pro cuiusque ecclesiae structura et iuxta legitimas locorum consue